
INFORMAČNÍ SCHŮZKA PS REPREZENTACE
3. 7. 2024 20:30 Google Meets
za PS Reprezentace přítomni a prezentující: Jana Slavíková, Michaela Rom Tisarová,
Natálie Šedivcová, Veronika Hlásenská, Silvie Klimo.
Určeno pro zástupce klubů, trenéry i sportovce.

Představení projektu, Team Czechia 2025, Cheer Team AllGirl L5

Po vynucené pauze, způsobené výpadkem financování ze strany státu, změnou systému
financování sportovních reprezentací a chystanou prioritizací, přinášíme nový koncept
národního týmu, kde se zaměříme na dlouhodobou udržitelnost a soběstačnost.
Jsme nadšeni, že v sezoně 2024/25 nás bude na oficiálním ICU World Cheerleading
Championships 23. - 25. dubna 2025 reprezentovat Cheer Team Allgirl Level5.

Team Czechia - v návaznosti na rozhodnutí Olympijského výboru přinášíme změnu názvu
české reprezentace na Team Czechia, jehož plné používání v rámci reprezentace ve všech
sportech má být aplikováno do Olympiády 2028 a již mnoho sportů tento název užívá nejen
v komunikaci ale i na svých reprezentačních dresech. Budeme tedy i my využívat tento
název tak abychom nemuseli v blízké době měnit komunikaci ani reprezentační oblečení.

Představení členů PS Reprezentace
Plánování a návrh celého projektu reprezentace probíhá prostřednictvím PS reprezentace,
jejíž součástí jsou: Michaela Rom Tisarová, Michal Tilgner, Natálie Šedivcová, Veronika
Hlásenská, Silvie Klimo, Jana Slavíková.

Shrnutí předchozího ročníku
V prvotní fázi přípravy nového konceptu reprezentace vycházela PS z proběhlého auditu.
Předmětem auditu bylo finanční plánování projektu reprezentace, personální oblast, řízení
vnitřních procesů a komunikace. Projekt TCR 2022 byl vyhodnocen jako podfinancovaný a
s nastavenými cíli, které nereflektovali možnosti a zdroje, ze kterých projekt vycházel. V
rozsahu z roku 2022 byl projekt ztrátový a příliš rozsáhlý, vedení projektu nebylo strategicky
řízené a dílčí činnosti nebyly pravidelně vyhodnocovány. Audit doporučil změnu konceptu
celého projektu TCR a změnu nastavení pracovněprávních vztahů.
V rámci obnoveného projektu reprezentace je prioritou řídit se doporučeními auditu a
podniknout všechny potřebné kroky ke změně a zefektivnění celého procesu. Důležitým
krokem pro novou koncepci reprezentačního týmu je transparentní a včasná komunikace
směrem ke sportovcům a členské základně.

Důvody pro obnovení projektu
Jedním z hlavních důvodů pro obnovení projektu právě ve vybrané divizi je motivace
sportovců nad 15 let. Rádi bychom motivovali starší sportovce, aby měli kam mířit
nadnárodně, obzvlášť pokud jejich domácí tým nemůže pomýšlet na to, aby se účastnil ME
nebo MS, ať už z jakéhokoliv důvodu.



Je pro nás důležité, aby sportovci nekončili s cheerleadingem v 18 či 20 letech a měli kam
směřovat i poté, co se dostanou do seniorské věkové kategorie (Projekt 15+).
Dále bychom rádi, aby reprezentace byla stabilní součástí cheerleadingu v ČR a byla
vnímána mezinárodně jako silný soupeř s dlouhodobě dobrými výsledky.
V loňské sezóně také proběhl již druhý ročník projektu Talentovaná mládež, na který projekt
reprezentace navazuje a dává tak účastníkům možnost se prosadit na nejvyšší úrovni
českého cheerleadingu.

Koncepce reprezentačního týmu
- Reakce na prioritizaci ve sportu

● Vzhledem k diskutované a mediálně propírané prioritizaci sportovních odvětví ze
strany národní sportovní agentury musela Česká asociace cheerleaders učinit
rozhodnutí, které se nemusí na první pohled zdát jako populární, ale naprosto
nezbytné. Po zařazení cheerleadingu do 3 skupiny známe, v rámci bodového
ohodnocení vedoucí k výpočtu prioritizace, naše mezery a můžeme na nich
zapracovat. Škoda jen, že ze strany NSA nedošlo ke skutečné změně výpočtu, ale
stále se využívá koeficientu z roku 2023, kde jistě všichni víte neby český
cheerleading zařazen mezi oprávněné žadatele a nezískal podporu pro oblast
talentované mládeže a státní reprezentace (probíhající žaloba). Pro stabilizaci
cheerleadingu na českém sportovním trhu potřebujeme reprezentační týmy, výjezdy
na mezinárodní soutěže a dobré výsledky. K tomu je nezbytné kontinuální plnění
sportovci z programu talentované mládeže a dlouhodobou funkční strategii.

- Jasná hierarchie a odpovědnosti
● nová koncepce národního stanovuje jasné odpovědnosti v rámci organizační

struktury, které zajistí řádné předávání informací a jasnou komunikaci jak dovnitř, tak
ven (členská základna, sportovci, sítě, web, partneři, Prezidium).

- Zaměření na dlouhodobý rozvoj
● Při tvorbě nové koncepce projektu reprezentačního týmu byl kladen důraz na

provázanost s projektem rozvoje členské základny, návaznost na program
talentované mládeže a kooperace s klubovými výjezdy na MS. V průběhu sezóny
bude probíhat průběžné sledování aktuálního stavu členské základny a obsazenosti
jednotlivých soutěžních divizí v návaznosti na plánované divize na další rok a včasná
diskuze nad případnými změnami bude komunikována všem zúčastněným stranám.

Strategie reprezentace

Dlouhodobé cíle a ambice:
● vytvořit koncept, který udrží u sportu jak mladší, tak starší členy naší základny
● rozvoj a zvyšování úrovně českého cheerleadingu
● vytváření a udržování vztahů mezi týmy, stavba konkurenceschopných týmů, které se

umisťují na předních příčkách svých divizí
● znovuvybudování značky Team Czechia tak, aby sportovci byli nadšeni a motivováni

reprezentovat svojí zemi
● tvorba a udržení stabilního a udržitelného prostředí



Plán růstu a rozvoje:
● kontinuita a provázanost národního týmu a talentované mládeže
● znovuotevření a podpora dance týmu (ME 2025)

Jasně dané střídání divizí - rozdělení na kategorie youth, senior all girl/coed

Výběr divize
Při vybírání divize reprezentačního týmu byla pro nás důležitá tři kritéria:
*Motivace sportovců a propojení s Projektem 15+
*Dostatečná členská základna pro Allgirl v daném věku
* Rozvoj a propagace cheerleadingu v hlavní divizi

Chceme motivovat a rozvíjet zejména mladé sportovce v seniorském věku, nadchnout je a
co nejdéle je udržet u cheerleadingu, ať už jako sportovce, budoucí asistenty a trenéry nebo
funkcionáře.

Členská základna
V tuto chvíli ČACH evidujeme dostatek sportovců v dané věkové kategorii.
Současně evidujeme zájem sportovců, kteří čekají od roku 2022 (zastavení projektu z
důvodu financování), aby se mohli do nároďáku opět přihlásit. Také máme juniorské
mistryně světa, co zatím dorostly do seniorského věku a mohou se tak přispět opět k spěchu
České republiky.

Střídání divizí
Navrhli jsme střídání senior a youth, kdy vždy v roce, kdy daná divize nesoutěží je tato divize
aktivní v programu talent a soustavně se připravuje na svoji reprezentaci v sezoně další, v
senior divizi se střídá allgirl a coed.
Střídání je živý dokument, který se může v návaznosti nejen na úspěchy ale také jako odraz
aktuální členské základny měnit. zároveň si můžou kluby naplánovat svoji klubou účast na
International cheer cupu ve své divizi, která zrovna nebude reprezentační.

Význam úspěchu
Obecně je úspěšnost v daném sportovním odvětví z pohledu výpočtu prioritizace v pilíři č.1
posuzována ze 3 základních úrovní. Disciplína je OH, disciplína je WG a disciplíny se
účastní MS a ME. Úspěšnost na MS má vyšší bodové ohodnocení než úspěch na ME.
Úspěšnost kategorie UA (u nás junior a mladší) má 4x menší hodnotu než hlavní kategorie
ve sportovní disciplíně.



Finance
Očekávané náklady pro sportovce: 68 000 Kč
Cena zahrnuje:

- Sedm celovíkendových tréninků
- Náklady na trenéra, asistenta trenéra a manažera reprezentace
- Výjezd na mistrovství světa, který zahrnuje čtyři noci ubytování, letenku, pojištění a

dopravu.
- Dvě tréninková trička, zapůjčení uniformy a pomůcek potřebných pro tréninky a

soutěže.

- Dotace reprezentace: 195 704,00 Kč
- Dotace talentovaná mládež: 194 405 Kč
Ze státního rozpočtu bude projekt reprezentace podpořen dotací pro reprezentaci a
částečně bude využita podpora pro talentovanou mládež.
- Celkové náklady projektu: necelé 2 000 000 Kč

Další náklady pro sportovce:
Mimo uvedených položek si každý sportovec bude muset samostatně hradit:
- Stravu během tréninků a výjezdu na mistrovství světa.
- Cestovné na tréninky
- Týmový merch dle vlastního výběru

Rozpočet projektu

Příjmy Náklady

Tréninkové prostory 0 Kč 168 000 Kč

Ubytování trenéři 0 Kč 20 000 Kč

Cestovné trenéři 0 Kč 35 000 Kč

Stravné trenéři 0 Kč 21 000 Kč

Hudba 0 Kč 10 000 Kč

Vybavení 0 Kč 95 000 Kč

Mzda trenéři 0 Kč 84 000 Kč

Mzda manažer 0 Kč 140 000 Kč

Výjezd MS realizační tým 0 Kč 159 000 Kč

Výjezd MS sportovci 0 Kč 1 265 400 Kč

Dotace 230 000 Kč 0 Kč

Sportovci 1 768 000 Kč 0 Kč

Celková bilance
1 998 000 Kč 1 997 400 Kč

600 Kč



Tryout
- Video přihlášky
- 31.7.2024 otevření přihlášek
- Specifikace videa (Nejvyšší dosažené prvky, stunty, akrobacii a skoky Levelu 5 dle
individuálních schopností. Topové přidají flexibility routine).
- doručení do 15.8.2024
- Osobní tryout 5. a 6. 10. 2024 na základě pozvánky po výběru videí

Termíny
- 15.7. předpokládané zveřejnění jména trenéra Team Czechia 2024/25
- 31. 7. otevření přihlášek
- 15. 8. termín pro zaslání videí
- 2. 9. předvýběr videí, pozvánky na tryout
- 5. a 6. 10. 2024 (tryout)
- 9. a 10. 11. 2024
- 14. a 15. 12. 2024
- 11. a 12. 1. 2025
- 8. a 9. 2. 2025
- 8. a 9. 3. 2025
- 5. a 6. 4. 2025

Volné pozice
V rámci projektu hledáme osobnosti, které povedou reprezentační tým k dalším úspěchům.
Jedná se o tyto pozice:
- Manažer/Administrativní podpora
- Trenérský tým
- Dobrovolníci
Inzeráty je možné si prohlédnout zde.

FAQ
- seznam frekventovaných otázek a odpovědí najdete na našem Webu.
- byl dán prostor pro dotazy

Poděkování, rozloučení

https://www.cach.cz/asociace/hledame-nove-posily.php
https://www.cach.cz/asociace/tym-2025.php


Dotazy/komentáře:

Proč se nepočítá s juniorkou?
Kategorie Junior tedy nepřipadá v úvahu? Přijde mi ze v tomto vekovem rozhraní máme velké
množství sportovců a taky kluků - takže coed L4 Junior
Já i přemýšlím jestli nechcete zkusit otevřít přihlášky právě pro to věkové rozmezí už od 15 let, možná
to otevře nové dveře :-) díky!
Myslím, ze je úplně jedno jestli bychom dostali coed nebo allgirl, Niky navazuje na věkovou kategorii
která byla vybrána senior
My musíme potvrzovat nominaci cca 3 dny po získání bidu. Jedna se o období konce května .. (jen
kdybyste potrebovali do harmonogramu)
Kdy se budou dělat změny? Abychom si mohli vše naplánovat.

odpovědi:
- účast v juniorské divizi na soutěžích je minimální, vycházeli jsme z aktuálního stavu,
- otevření přihlášek a teprve po té výběr reprezentačního výběru se neslučuje s naší vizí

dlouhodobého plánování,
- střídá ase youth a senior divize, kdy je to sice živý dokument, který reaguje na dosažené

výsledky (případný úspěch a nutnost přejít do vyššího levelu) ale i na aktuální zastoupení
sportovců v divizích, změny ale samozřejmě musí být avńnouncovány dostatečně dopředu.

- změny se budou dělat pouze nevyhnutelně a to buď v návaznosti na výsledky na MS (nutná
změna divize) či jako odraz aktuální členské základny, oboje budeme vědět nejpozději v půlce
předcházející sezony.


